Puebase lo segundo la conclusion: porque quando' el estatuto, y ley del Principe seglar cae sobre vna costumbre mixta de Eclesiasticos, y Legos obliga à todos: porque, como dice Maclario de interpretatione statut. con. 1. num. 247. y Salgado de Regia proct. part. 1. cap. 1. prælud. 3. num. 137. Ostiens. in Summa titul. de consuetud. §. final. vers. Sed pone, quod inter laicos, entroces el Principe seglar no se à, como quien pone ley, sino como qui pone medios, à que se obserue la ley quasi Canonica, que introduxo la costumbre de Legos, y Eclesiasticos. Luego siendo costumbre en España mixta de entrambos estados el alabar la Immaculada Concepcion de Nuestra Señora, puede ser materia de estatu-

20 Leo Magn. epist. 75. ad Leo nem Imperatorem: Sic debes in- cunctanter aduertere Regiam potestatem tibi non solù ad mun- di regimen, sed maximè ad Ec- cleſia præſidium esse collatum, aut causis nefarios comprimendos, & quæ benè sunt statuta de- fendas, & veram pacem ijs, quæ sunt turbata restituas.

Celest., Pap. ad Theod. Intra His ergo exemplis valati præſidijs fide obſeruantia virtute uni- versalis Ecclesiæ in Deum no- strum piissimum cultum, ne sibi aliquid diffensio vendicet, culto- dire, pro veltra enim salute, & Im- perij geritur, quidquid pio quiete Ecclesiæ, vel sanctæ religionis reverentia laboratur.

Const. in oratione, de pace ad Patres Concilij Niceni: Itaque ne villa sit in vobis charitimi, ac Ministri, bonique famuli Deidil- cordia, nec grauemini (inquit) dein ceps causas dispersionis inter vos gravantis, iā penitus tollere, optimo que omnium operam detinet, ut omnia vincula, quibus constringate- netur controueria, pacis legibus dissolvatur.

Sua. Pertinet ad Reges intra ordi- nem suum, & modo sibi accōmo- dato abusus tolere, & corrupti- las sui Regni purgare, quæ sunt contra naturalem iustitiam, & ci- uiles leges iustas, vel contra pacē Republicæ, eti. sint in materia religionis, si confiteretur abusus, & corruptelas. Etiam ad Reges pertinet huiusmodi abusus tolere, vel pœnis in sibi subditos, & coartatione vtendo, vel eriam fo- licite procurando, ut Ecclesiasti- ci Paitores, simul in hoc sua ope- ram adhibeāt, vel deniq; brachio fuerit suo occasione prauarū con- suet udinum tollendo.

D. Thom. loco citato: Ad Re- gis pertinet curam, ut populus in pace viuat, & procurare vitā po- puli bonam, secundum quod con- gruit ad cœlestem beatitudinem consequendam.

Conc. Trid. fel. 25. c. 20. Secu- lares quoq; Principes officij sui admonēdos esse censuit confides- eos, ut Chatolicos, quoq; Deus san- ctæ fidei Ecclesiæque protec- res esse voluit.